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Merknader til revidert versjon 2.0  
 

Endringer i Handlingsplan for skogbruk i Oslo og Viken 2021-2025 ɀ versjon 2.0, gjeldende fra 

04.01.2022: 

 

Ny markaforskrift  

Ny versjon av skoglovas  markaforskrift  (Forskrift om skogbehandling og skogsdrift i Oslo 

og nærliggjande kommunar ) har gitt  endret  geografisk  virkeområde  for forskriften  fra og med  

01.01.2022.  

I Handlingsplan v. 2.0 har vi  ajourført  innholdet etter at den nye forskriften er tredd  i kraft:  

¶ Kapittel 2.1 Lover og forskrifter  (side 13)  

¶ Nye kart (side 6 og 14)  

¶ Oppdatert areal  for markaforskriftens virkeområde  (i tabell side  14) 

Les nærmere beskrivelse av endringene i den nye forskriften på Statsforvalteren sine nettsider . 

 

 

Arealtall for båndlagte formål etter skogstandard  

I Handlingsplan v. 2.0 har vi endret  tall ene for areal båndlagt  for skogbruket  i følgende tabelle r: 

¶ Tabell side 14: Fjernet rad for «Båndlagt etter andre formål» under «Skogareal med 

spesielle restriksjoner»  

¶ Tabell side 17: Nedjustert sumtall for areal båndlagt for skogbruket  

Bakgrunnen for endringen er at det er knyttet  usikkerhet til parameter ne og utregningene som 

er gjort  i bakgrunnsmaterialet.  

Vi presiserer samtidig at det er betydelige areal som er båndlagt etter skogstandard som 

kommer i tillegg til tallene i tabellen på side 17 . 

 

 

  

https://www.regjeringen.no/contentassets/84341a4644574822a62d4b699a91dc7f/forskrift-om-skogbehandling-og-skogsdrift-i-oslo-og-narliggjande-kommunar.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/84341a4644574822a62d4b699a91dc7f/forskrift-om-skogbehandling-og-skogsdrift-i-oslo-og-narliggjande-kommunar.pdf
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2021/11/ny-markaforskrift-gir-endringer-for-skogbruket-i-flere-kommuner/
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Forord  
 

Den nye forvaltningsenheten  Oslo og Viken utgjør  landets  nest  største  skogregion.  Den forener  

tre  tidligere  fylkesmannsembeter,  og medregnet  Oslo omfatter  regionen  52 kommuner  fra  

1.1.2020. 

 

I arbeidet  med  å utarbeide  en enhetlig  skogforvaltning  i regionen  ser vi behov  for  en 

handlingsplan  som forener  tidligere  satsingsområder.  Det er også behov  for  felles  signaler  for  

prioritering  av innsats,  tilskudd  og liknende.   

 

Denne  handlingsplanen  tar  sikte  på å videreføre  hovedlinjene  i de tidligere  strategidokumentene  

Strategi for  økt aktivitet  i skogbruket i Buskerud 2014-2017, Strategisk plan for skogbruket i Akershus og 

Oslo 2016-2019, og Regionalt bygdeutviklingsprogram for  Østfold 2013-2016.  

  

Vi har  mottatt  29 høringsinnspill  til  utkastet  av denne  handlingsplanen,  som vi har  forsøkt  å 

imøtekomme  eller  utdype  i den  endelige  versjonen.   

 

Statsforvalteren  har  et mål  om  at handlingsplanen  skal fungere  som et rådgivende  dokument  

både  for  forvaltningen  og næringen  i regionen,  og gi grunnlag  for  felles  prioriteringer  og 

satsingsområder.   

 

Nå er det opp til oss alle å ta planen i bruk, bare da blir det en levende handlingsplan til beste for 

skogen og skognæringen i Oslo og Viken. 

 

 

 

 

Drammen, 01.03.2021 

 

 

Nina Glomsrud Saxrud      Helge Nordby  

Landbruksdirektør      Seksjonssjef skogbruk og arealforvaltning  

 

Statsforvalteren  i Oslo og Viken 
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Handlingsplanens  hovedmål  og organisering  
Skogbruket  i Oslo og Viken balanserer  mange  ulike  hensyn.  Verdiskaping,  klimautfordringer,  samt  

det  sterkt  økende  folketallet  i regionen  er grunnlaget  for  denne  handlingsplanen . Samtidig  skal 

skogbruket  skje i en bærekraftig  kontekst.  I planen  brukes  bærekraft  om  skogbruk  som 

balanserer  økonomiske,  miljømessige  og sosiale hensyn.  Gjennom  lovverk,  forskrifter  og 

sertifisering  ligger  slike hensyn  som en forutsetning  for  skogbruket  som næringsvirksomhet.  

 

Planen legger til  grunn  at skogbehandlingen  skal følge dagens lovverk  med  forskrifter  og 

skognæringens  sertifiserin gsstandarder.  Skogbehandlingen  skal baseres på faglig  kunnskap.  

Skogproduksjon  og økonomi  skal vurderes  sammen  med  en rekke  faktorer  som biologisk  

mangfold,  vannforvaltning,  friluftsliv,  kulturminner  og klimahensyn.   

 

 

Hovedmål   

Denne  planen  har  fokus  på skogbrukets  bidrag  til  å møte  klimautfordringene  og samtidig  gi 

verdiskaping  i næringskjeden.  Handlingsplanen  har  som hovedmål  å øke aktiviteten  og 

verdiskapingen  i skogbruket  gjennom  bærekraftig  forvaltning  av skogen i Oslo og Viken.  
 

  

Organisering   

Statsforvalteren  er eier  av handlingsplanen,  og den  er utarbeidet  i samarbeid  med  kommunene.  

Arbeidet  er forankret  i Kontaktutvalget  for  skogbruk  i Oslo og Viken, et nettverk  som består  av 

Statsforvalteren,  fylkeskommunen,  representanter  fra  kommunene,  næringen  og Skogselskapet.    

 

Planprosessen  har  inkludert  en høringsrunde  med  kommuner,  fylkeskommunen  og relevante  

nærings -, interesse - og samfunnsorganisasjoner.  

   

Hoveddokumentet  i handlingsplanen  er utarbeidet  for  femårsperioden  2021-2025. Det vil videre  

fremover  bli  utarbeidet  supplerende  oppfølgingsplaner  for  tiltakene  i samarbeid  med  de 

regionale  skognettverkene.  I disse vil det  bli  definert  tiltak  der  både  Statsforvalteren  og andre  

aktører  i skognettverket  i Oslo og Viken har  ansvaret  for  å være pådriver.    

  

Statsforvalteren  vil legge opp  til  at årlige  oppdateringer  av tiltaksplanen  skjer  i samråd  med  

skognettverkene  i Oslo og Viken, og med  Kontaktutvalget  for  skogbruk  i Oslo og Viken.  
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Bilde 1: Skogområder i Oslo og Viken. Yttergrensen for markaforskriftens virkeområde f.o.m. 01.01.2022 er 

markert med mørkegrønn linje (kartillustrasjon: Statsforvalteren i Oslo og Viken) 
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Kap. 1: Bakgrunn  - 

Utviklingstrekk  i 

skogbruket  
De globale  klimautfordringene  krever  et «grønt  

skifte»  verden  over,  med  overgang  fra  sort  til  grønt  

karbon.  Det er behov  for  en raskt  økende  

verdiskaping  basert  på grønt  karbon.  OECD spår  at 

bioøkonomi  vil være et bærende  element  for  

Europas økonomi  innen  40 år. Her kan skog- og 

trenæringen  spille  en nøkkelrolle.  

 

I SKOG22-rapporten,  som er utarbeidet  på oppdrag  

fra  Landbruks - og matdepartementet,  er det  

beregnet  at den  samlede  omsetningen  fra  skog- og 

trenæringen  i Norge  utgjorde  43 milliarder  kroner  i 

2012. Det blir  anslått  at verdiskapingen  kan 

firedobles  fram  mot  2045, til  minst  180 mrd.  kroner  

årlig.   

  

1.1 Nasjonale  utviklingstrekk  
En rekke  samfunnsforhold  virker  inn  på 

skogbruket.  Relevant for  denne  handlingsplanen  er 

bl.a. følgende  nasjonale  utviklingstrekk:  

 

Klima.  Det er i dag økt bevissthet  om  skogens 

viktige  klimaeffekt.  Den binder  store  mengder  CO2 

og regnes som et virkemiddel  i internasjonal  

politikk  for  å løse klimautfordringene.  

 

Det  grønne  skiftet.  Det skjer  en stadig  raskere  

utvikling  av nye produkter  med  trevirke  som 

råstoff.  Alt som kan lages av fossilt  karbon,  kan i 

prinsippet  også lages av biomasse.  Skog- og 

trenæringen  har  mulighet  til  å spille  en nøkkelrolle  

her.  Byggløsninger  i tre  står  for  det  største  

potensialet  for  økt verdiskaping  fra  

tømmerstokken.  I tillegg  kan råstoff  fra  skogen 

brukes  innenfor  et bredt  spekter  av produkter.  

 

Industri.  Behovet for  ny, moderne  

treforedlingsindustri  i Norge  er stort.  Borregaard  

Industrier,  som foredler  trebasert  råstoff,  har  

gjennom  utstrakt  forskning  og utvikling  blitt  

verdensledende  innenfor  sine spesialfelt.  Innen  

treforedling  er imidlertid  en rekke  store  bedrifter  

lagt ned  i Norge  de siste årene.  En konsekvens  er at 

Bioøkonomi:  

Innovativ bruk av tre i regionen  

 

Splitkon AS 

I 2018 bygde Splitkon Norges - og på 

det tidspunktet, verdens største fabrikk 

for produksjon av massivtre /KL-tre  på 

Åmot i Modum.  

Massivtre/KL-tre blir brukt som 

elementer i en rekke typer bygg. De kan 

i mange tilfeller bidra til et lavt 

klimafotavtrykk både under 

produksjonen og gjennom byggets 

levetid, sammenliknet med andre 

byggematerialer. 

Fabrikken er nå i full produksjon og 

benytter kun PEFC-sertifisert trevirke 

fra Norge i produksjonen.  

 

Borregaard AS 

Borregaard i Sarpsborg har et av 

verdens mest avanserte bioraffinerier.  

Ved bruk av grantømmer som råvare 

produserer de avanserte og 

miljøvennlige biokjemikalier.  

Hovedproduktene er spesialcellulose 

og lignin som har et stort spekter av 

bruksområder, fra  mat til direkte 

erstatninger av oljebaserte produkter.  

Det er 700 årsverk i Sarpsborg. Mellom 

70 og 80 av disse arbeider i 

forskningssenteret.  

De forbruker ca . en million kubikkmeter 

granvirke i året, herav ca. 350.000 

kubikkmeter fra Oslo og Viken. 

Omsetningen i 2019 var 3,8 milliarder 

kroner . 
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nær halvparten  av foredlingskapasiteten  for  massevirke  i Norge  er tapt.   

 

Eksport  og infrastruktur . Norsk  nettoeksport  av tømmer  øker, med  økt langtransport  som 

resultat.  Behovet  for  god infrastruktur  har  økt som følge av nedlegging  av skogindustri  i regionen  

og på Østlandet.  Det er fokus  på infrastruktur  for  vei og jernbane  og tilrettelegging  av 

havneanlegg  med  mål  om  å få ned  transportkostnadene  og miljøbelastningen  ved transport.   

 

Energieffektivisering.  Gjennom  plan - og bygningslovens  tekniske  forskrift,  en felleseuropeisk  

merkeordning , og flere  statlige  insentiver , pågår  en målrettet,  nasjonal  innsats  for  å redusere  

energibruk  i bygg. 

 

 

 

Bilde 2: Bruken av massivtre/KL-tre er økende i regionen (Foto: Statsforvalteren i Oslo og Viken) 
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1.2 Utviklingstrekk  i Oslo og Viken   
Oslo og Viken har  noe over  1,9 millioner  innbyggere  ved inngangen  til  2020, og er en av Europas 

raskest  voksende  hovedstadsregioner.  Samtidig  har  regionale  myndigheter  mål  om  å minimum  

halvere  klimagassutslippene  sammenlignet  med  utslippsnivået  i 1991. For å møte  utviklingen  

legges det  opp  til  konsentrert  utbygging  rundt  kollektivknutepunkter.   

 

I dag er høyproduktive  skogarealer,  på linje  med  dyrket  mark,  under  press for  utbyggingsformål.  

Det er et mål  at presset  i regional  målestokk  reduseres  til  et konsentrert  utbyggingsmønster.  

 

Dagens utviklingstrekk  vil kunne  medføre:  

¶ Økt behov  for  trevirke  i nybygg og ved ombygging  av eldre  bygg 

¶ Økt behov  for  bioenergi  til  varmesentraler  

¶ Økt behov  for  å bruke  skogen i folkehelse - og friluftsammenheng  

 

Dagens urbanisering,  der  mange  av innbyggerne  bruker  skogen kun  i folkehelsesammenheng,  

fører  til  at færre  har  kunnskap  om  skogbruk  som næring.  Dette  innebærer  økt behov  for  

informasjon  og holdningsskapende  arbeid  for  å unngå  konflikter.   

 

 

 
Bilde 3: Behovet for  god infrastruktur  i skogbruket er økende. Samtidig er skogsbilveiene mye brukt  til  ulike frilufts - 

og rekreasjonsformål (Foto: Statsforvalteren i Oslo og Viken). 

 

 














































